COMBIVERT ZUBEHÖR
GEBRAUCHSANLEITUNG | INSTALLATION H6 DC-ANSCHLUSSMODUL
Originalanleitung
Dokument 20186874 DE 02
3
VORwORT
Vorwort
Die beschriebene Hard- und / oder Software sind Produkte der KEB Automation KG. Die

9
 PRODUKTBESCHREIBUNG
2.3 Typenschlüssel
x x H 6 x x x - x x x x
Reserviert 0: Reserviert
Reserviert 0: Reserviert
Softwarekonfiguration
0: Keine Software (Basiseinheit)
1-9: Standard
Hardwarekonfiguration 1: Standard
2: Mit externem 24V-Anschluss
Gehäuse
Flat Rear Kühlkörper
B: 50 mm
Luftkühlkörper
P: 50 mm
Zubehörtyp 1: DC-Anschlussmodul
Produktgruppe M: Zubehör
Baureihe COMBIVERT H6 Multiachsen-Antriebssystem
Gerätegröße 00: Ohne DC-Sicherungen
20: Mit DC-Sicherungen
Tabelle 1: Typenschlüssel
10
 TECHNISCHE DATEN
3 Technische Daten
Gerätegröße 00   20
Gehäuse B / P
Ein- / Ausgangsdaten
Spannungsbereich Udc / V 452…840
Bemessungsstrom (CSA) 1) Idc / A 150 75
Maximalstrom < 60 s 2) Idc_max / A 300 135
Zulässige Sicherung Typ aR I / A — 125
Sonstige Daten
Verlustleistung Innenraum (DC-Sicherungen optional) PD_int / W — 18
Externe Versorgung (optional)
Uext_dc / V 24 (±10%)
1) Iext_dc / A 19
Sicherungsüberwachung (optional) 3)
UFo_ac / V 250
IFo_ac / A 2
UFo_dc / V 24
IFo_dc / A 0,4
Tabelle 2: Technische Daten
1) Die Begrenzung des Stromes und die Absicherung der Anschlussleitungen obliegen dem Kunden.
Für den 24V-Anschluss ist ggf. auch die Feinsicherung F1 auf einen kleineren Wert anzupassen.
2)	 Eine	Wechsellast	beeinflusst	die	Alterung	der	DC-Sicherungen.	Dieses	ist	bei	der	Auslegung	vom	Kunden
zu	berücksichtigen.	Im	Fehlerfall	muss	der	Austausch	durch	den	KEB-Service	erfolgen.	Bei	der	Auslegung
ist sicherzustellen, dass die Überlast < 60 s und die Erholungszeit > 240 s bei 0,7 * IN beträgt. Neben dem
Kurzschlussschutz	ist	so	auch	der	Schutz	vor	Überlastung	gegeben.
3) Mindestens 20 V / 30 mA.
Short-circuit-capacity
Nach Anforderungen aus EN 60439-1 und EN 61800-5-1 gilt für den An-
schluss an ein Netz: Die Geräte sind unter Verwendung der aufgeführten Ab-
sicherungsmaßnahmen des Gleichrichtermoduls (=> Installation COMBIVERT
H6) für den Einsatz an einem Netz mit einem unbeeinflussten symmetrischen
Kurzschlussstrom von maximal 30 kA eff. geeignet.
11
 TECHNISCHE DATEN
3.1 DC-Absicherung
ACHTUNG Hohes Energieaufkommen bei DC-Verbund !
Brandgefahr bei Erd- oder Kurzschluss !
 ► Brandschutz durch Halbleitersicherungen sicherstellen.
Der Brandschutz wird mit zwei Halbleitersicherungen (im +/- Zweig) realisiert und bietet
teilweise auch Geräteschutz. Die Halbleitersicherungen sind dem DC-Anschlussmodul
nachzuschalten, falls sie nicht intern vorhanden sind. Bei intern vorhandenen Sicherun-
gen entsprechen diese der Maximalgröße. Werden geringere Absicherungen benötigt,
sind diese ebenfalls dem DC-Anschlussmodul nachzuschalten. Der Leitungs- und Über-
lastschutz obliegt dem Kunden.
+DC -DC
+DC -DC
 DC-Anschlussmodul
COMBIVERT H6